ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ  РАЙОН

Совет  Сайгинского  сельского  поселения

РЕШЕНИЕ № 20
п. Сайга

      28.06.2011

Об установлении на территории

муниципального образования

«Сайгинское сельское поселение»

налога на имущество физических лиц

(в ред. решения от 27.11.2013 № 43,

от 31.07.2014 № 20)

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Уставом муниципального образования «Сайгинское сельское поселение»

Совет Сайгинского сельского поселения

решил:

1. Установить на территории муниципального образования «Сайгинское сельское поселение» налог на имущество физических лиц.
2. Ставки налога на имущество физических лиц устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор и типа использования объекта налогообложения в следующих размерах:

1) на жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, доли в праве общей собственности на указанное имущество, не используемые для осуществления предпринимательской деятельности:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов
налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

2) на жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, доли в праве общей собственности на указанное имущество, для осуществления предпринимательской деятельности:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов
налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	1,5 процента

3. Налоги зачисляются в бюджет муниципального образования «Сайгинское сельское поселение» по месту нахождения (регистрации) объекта налогообложения

4. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории граждан:

- дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, указанные в статье 1 Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

- лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при получении ими профессионального образования по очной форме обучения до достижения ими возраста 23 лет.

Для граждан, имеющих на территории муниципального образования «Сайгинское сельское поселение» на праве собственности имущество, являющееся объектом налогообложения, льготы, установленные в соответствии со статьёй 4 Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», действуют в полном объеме.

5. Уплата налога производится не позднее 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

6. Признать утратившим силу решение Совета Сайгинского сельского поселения от 25.11.2010 №30 «Об установлении на территории муниципального образования «Сайгинское сельское поселение» налога на имущество физических лиц».

7. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

8. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Заря Севера».

9. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Сайгинского

сельского поселения

Ю.А. Кальсин

Дело-1, Совет-1, Прокуратура-1, Юр.отдел -1, стенд адм.-1, библиотека -1
PAGE
2